PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов шокинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «_28_» __04__2023 №   _​11_

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26 декабря 2012 года № 33
В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 03.02.2015 №33, от 23.09.2015 № 601, от 13.11.2015 № 706, от 24.11.2015 № 742, от 25.12.2015 № 850, от 28.10.2016 № 613, от 11.04.2017 № 208, от 19.11.2018 № 743, от 29.07.2019 № 447, от 15.10.2019 № 604, от 11.11.2021 № 694, от 25.01.2022 № 8, от 14.06.2022 № 385, от 02.08.2022 № 518, от 21.09.2022 № 665, от 15.02.2023 № 55), Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области,
Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 26.12.2012 № 33 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.10.2014 № 27, от 31.07.2017 № 17, от 10.01.2018 № 1, от 22.10.2019 № 34, от 23.01.2020 № 2, от 23.10.2020 № 17, от 01.11.2022 № 17) следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.3 раздела 1 приложения 3 изложить в новой редакции:
«1.3. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчете на год)

	1
	2

	Ежемесячный оклад за классный чин
	 четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	 три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (особые условия муниципальной службы)
	 четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	 полтора должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение

 (за исключением должностей ведущего специалиста, специалиста I категории, специалиста, инспектора контрольно-счетного органа)
	 двадцать один с половиной должностной оклад

	Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих должности специалиста I категории, инспектора контрольно-счетного органа)
	 двадцать восемь целых четыре десятых должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение (для лиц, замещающих должность ведущего специалиста)
	двадцать пять с половиной должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года,
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                         В.В. Серафимов